realização dos  festejos no dia 05 de  julho de 2025 na  localidade de Santa Luzia do 

Município de Ruy Barbosa – BA. DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA 

DE  PREÇO  E  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO:  De  30/06/2025  às  09h30min  até 

04/07/2025  às  09h30min.  VALOR  ESTIMADO  DA  CONTRATAÇÃO:  R$  61.086,74 

(Sessenta e um mil oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos). BASE LEGAL: ART. 

75,  INCISO  II  DA  LEI  FEDERAL  Nº  14.133/2021,  e  demais  legislações  aplicáveis.  Os 

interessados  em  apresentar  proposta  de  preços  e/ou  tomar  ciência  das 

condições/exigências  técnicas,  administrativas  e  financeiras  da  contratação,  poderão

[...]

2.1 A despesa decorrente desta contratação ocorrerá à conta de recursos consignados do 
Município de Ruy Barbosa:  

Orgão: 0301 
Ação: 2005 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 
Fonte de Recursos: 1500 

3. ESPECIFICAÇÕES E VALOR ESTIMADO 
3.1. O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 61.086,74 (Sessenta e um mil, 
oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos) resultante de pesquisa de mercado efetuada 
pela Administração, que será considerado valor máximo admissível para a contratação.  
3.2. Com base na pesquisa supracitada, deverá observar os preços unitários máximos dos itens

[...]

ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública em Ruy Barbosa - 
BA. conforme especificações técnicas e serviços contidos nesta proposta e Termo de Referência. Vigência: 
data de 27 de junho de 2025 até 27 de junho de 2026. Valor: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais). 
Dotação Orçamentária: Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA Unidade Gestora: 
03.01 – Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Trânsito e Transporte; Projeto/Atividade: 
2.005 – Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais;